
 

Decreto Dirigenziale n. 70 del 09/10/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 10 Settore tecnico amm.vo provinciale Salerno - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REG. CE 853, 854 DEL 29 APRILE 2004. SEZ. IX  REG. CE 853 STABILIMENTO

PRODOTTI LATTIERO CASEARI -  PODERE DEI LEONI SAS DI PONTICELLI LUISA & C.

NOCERA INFERIORE (SA)  APPROVAL NUMBER  D5C37  -  AGGIORNAMENTO PER

MODIFICHE STRUTTURALI ED IMPIANTISTICHE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  14 Ottobre 2013



 

 

Pag. 1 di 3 
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO AMMINISTRATIVO PROVINCIALE DI SALERNO 
ASSISTENZA SANITARIA 

 
 

VISTI:  
- i Regolamenti  CE 852, 853, 854 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004  ed in 
particolare la Sezione IX del Reg. 853 denominata   Latte crudo e prodotti lattiero -  caseari trasformati; 
  - il Regolamento 882 del 29 aprile 2004 relativo ai controlli ufficiali intesi a verificare la conformità alla 
normativa in materia di mangimi e di alimenti e alle norme sulla salute e sul benessere degli animali; 
- la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31/07/2012 con la quale sono state approvate le nuove procedure 
per il riconoscimento degli stabilimenti disciplinati dal regolamento CE n. 853/2004 e per il 
riconoscimento e la registrazione delle attività del Settore dei sottoprodotti di origine animale di cui ai 
regolamenti CE 1069/2009 e n. 142/2011; 
 
PREMESSO che con decreto n.144 del 02/12/2011 A.G.C. 20 Settore 10 lo stabilimento della Ditta 
PODERE DEI LEONI sas di Ponticelli Luisa & C. sito in Nocera inferiore (SA) alla Via Petrarca n. 34 
veniva riconosciuto ai sensi del Reg. CE 854 del parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004 
con l'approval number D5C37  per l'attività, compresa nella sezione IX del Reg. CE 853/2004, di 
trasformazione di prodotti lattiero caseari delle seguenti tipologie: formaggi > 60gg. formaggi < 60 gg. ; 
altri prodotti a base di latte (anche affumicati) prodotti con latte vaccino, latte bufalino, latte ovicaprino; 
    
ACQUISITA al prot. 629529  del 12/09/2013  la nota prot. 925/iapz dell'11/09/2013 con la quale l'ASL 
SALERNO  Ambito Salerno 1 U.O.C. “ Igiene allevamenti e produzioni zootecniche”, Nocera Inferiore, ha 
trasmesso l'istanza e relativa documentazione presentata dalla Ditta  PODERE DEI LEONI sas di 
Ponticelli Luisa & C,  con sede legale Nocera Inferiore (SA) alla Via F. Petrarca n. 34  ai fini 
dell'aggiornamento dell'atto di riconoscimento per modifiche strutturali; 
 
VISTA la comunicazione prot. ASL 872 del 28/08/2013,  con la quale il legale rappresentante Sig.ra 
Ponticelli Luisa nata a Nocera Inferiore (SA) il 07 dicembre 1979,  precisa che allo stabilimento sono 
state apportate le seguenti modifiche strutturali e/o impiantistiche: aggiunta di celle frigo, abbattimento di 
un muro, chiusura di pareti  e inserimento locali spogliatoio pertinenti il solo piano seminterrato con 
isolamento dello stesso;  

 
ESAMINATA la documentazione allegata all’istanza   ed,  in particolare, a titolo esemplificativo: 

• il verbale di sopralluogo  del 10 settembre 2013 dell'ASL Salerno  Ambito Salerno 1 U.O.C. 
Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche” di Nocera Inferiore (SA), ove si precisa che la 
struttura nel suo complesso e tutte le attrezzature mantengono i requisiti igienico sanitari già 
riscontrati all'atto del sopralluogo per il riconoscimento CE ai sensi del Reg. CE 852/04  e 853/04 
e successive modifiche ed integrazioni e si esprime parere favorevole per quanto richiesto nella 
domanda del 28/08/2013; 

• il certificato  rilasciato dal Comune di Nocera Inferiore Provincia di Salerno Settore Territorio e 
Ambiente – Edilizia Privata, prot.n. 35437/13 in data  8 agosto 2013 ove si attesta la conformità 
urbanistica ed edilizia del  fabbricato rurale da adibire alla raccolta e lavorazione di prodotti 
lattiero caseari realizzato alla Via F. Petrarca n. 34 con permesso di costruire n. 11373 del 
21/03/2008 e successive varianti;   

• la relazione tecnica descrittiva  datata 11 luglio  2013 con le allegate planimetrie;  
• la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà datata 24/09/2013 relativa alla vigenza del 

contratto finalizzato allo smaltimento dei residui solidi e liquidi nonché al rispetto della normativa 
in materia; 

• la ricevuta del versamento di € 100,00 effettuata sul c/c 21965181 in data 09/11/2012 codice 
tariffa 2001;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  14 Ottobre 2013



 

 

Pag. 2 di 3 
 

RICHIAMATO il   decreto dirigenziale n. 139 dell'11/07/2011 A.G.C. 5 con il quale il Settore n. 8  
Ecologia ha concesso alla ditta  PODERE DEI LEONI sas, con impianto in Nocera Inferiore (SA)  alla 
Via Via Petrarca n. 34, l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera ai sensi del D.Lgs. n. 152/06; 

 
VISTA la  dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà relativa al rispetto della vigente normativa in 
materia di emissioni in atmosfera datata 24/09/2013 ove il rappresentante legale richiama il succitato  
decreto di autorizzazione alle emissioni in atmosfera; 
 
VISTA la legge Regionale n. 24 del 29/12/2005, art. 4; 
 
RITENUTO, sulla scorta della documentazione acquisita che rimane agli atti del Servizio 02 di questo 
Settore, in partcolare del parere favorevole dell'UOC Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche, di 
dover procedere all'aggiornamento dell'atto di riconoscimento per modifiche strutturali e impiantistiche;  
 
In conformità alla  proposta inviata in procedura informatica  con firma digitale interna, rispettivamente 
dal Responsabile della Posizione Organizzativa Veterinaria  in qualità di Responsabile del procedimento 
e dal Dirigente del Servizio;    
 

   DECRETA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e confermate: 
 

1. di aggiornare il decreto n. 144 del 02/12/2011 A.G.C. 20 Settore 10 con il quale lo stabilimento 
della Ditta PODERE DEI LEONI  sas  di Ponticelli Luisa &  C.  sito in Nocera Inferiore (SA) alla 
Via Petrarca  n. 34, veniva riconosciuto ai sensi dell’art. 3, p.1, lett. a) del  Reg. CE 854 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004, con l’approval number D5C37,per   
l'attività  di trasformazione di prodotti lattiero-caseari  delle seguenti tipologie: formaggi > 60gg. 
formaggi <  60 gg., altri prodotti a base di latte ( anche affumicati) prodotti con  latte vaccino, latte 
bufalino, latte ovicaprino, afferente alla Sezione IX del Reg. CE 853/2004, prendendo atto delle 
modifiche strutturali ed  impiantistiche  apportate allo stabilimento come da relazione tecnica 
e planimetria datate 11 luglio 2013;  

 
2. di di fare carico al rappresentante legale dello stabilimento  medesimo di comunicare eventuali 

variazioni relative alla ragione sociale alle strutture dell'impianto all'attività svolta,  attenendosi ad 
ogni prescrizione, limite produttivo, obbligo di rinnovo derivante da altre 
autorizzazioni/dichiarazioni con particolare riferimento agli obblighi in materia ambientale e  in  
regime di  autocontrollo; 

 
3. di evidenziare ai fini dell'aggiornamento, da parte degli Organi competenti dei sistemi informativi 

SINTESI, GISA e della banca dati interna all'Ufficio  i seguenti dati relativi alla Ditta: 
 

Normativa di 
riferimento 
Regione sociale 
Approval number  

Rappresentante 
legale 
 
P.IVAf 

Comune - indirizzo 
stabilimento - sede 
legale 

Sezione 
Descrizione attività 
codice SANCO  

Situazione attuale 

Reg. CE 853/2004 
PODERE DEI 
LEONI sas di 
Ponticelli Luisa & 
C. 
 
D5C37 

Ponticelli Luisa  
 
 
03494650652 

Nocera Inferiore 
(SA) 
Via Petrarca n. 34 
Nocera Inferiore 
(SA) 
Via Petrarca n. 34 

Sez. IX 
Stabilimento di 
trasformazione PP 
formaggi >60gg. 
formaggi<60gg. 
altri prodotti a base 
di latte (anche 
affumicati)            

attivo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  14 Ottobre 2013



 

 

Pag. 3 di 3 
 

 
 
4. di inviare copia del presente atto  al BURC per la   pubblicazione, all' UOC Igiene Allevamenti e 

Produzioni Zootecniche dell'ASL ambito  Salerno 1 per la notifica al destinatario e,  per quanto di 
competenza:  al Sindaco   del    Comune di Nocera Inferiore (SA) al Settore Veterinario 
Regionale n. 2  dell’A.G.C. n. 20 – Assistenza Sanitaria   e  al Settore Ecologia di Salerno  n. 8 
dell’A.G.C. n. 5. 

                                                                                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                                                                                   Dott. Francesco Crisci   
  

                    ( firma digitale)   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  14 Ottobre 2013


	BURC n. 56 del  14 Ottobre 2013

